
 

Sapienza Università di Roma 
Ufficio Alta vigilanza  
Settore Amministrativo per la sicurezza 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU016 - Edificio di Ortopedia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+390649694312-0649694166 
SaS@uniroma1.it 

Settore Amministrativo per la Sicurezza 

 IL RETTORE 
 
VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, recante norme 

sull’autonomia universitaria; 
 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e 

successive modifiche, che consente alle Amministrazioni 
Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione 
universitaria; 

 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali 

di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo Decreto 
Rettorale n. 1645 del 29 maggio 2019; 

 
CONSIDERATO che in data 30/11/2019 si concluderà il contratto con 

l’Esperto “rischio amianto”; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2102 del 16 luglio 2019 con cui è 

stata indetta la Verifica preliminare, pubblicata sul portale 
Trasparenza di questo Ateneo dal 16 luglio 2019 al 25 
luglio 2019, in ordine alla impossibilità di utilizzare il 
personale dipendente di questa Università per 
l’espletamento del presente incarico; 

 
CONSIDERATO che non sono emerse disponibilità da parte del personale 

interno Sapienza; 
 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTI i Decreti Rettorali n. 3046 del 14 ottobre 2019 e n. 3375 del  
6 novembre 2019, con i quali, rispettivamente, è stata 
autorizzata ed indetta la procedura di valutazione 
comparativa per l’affidamento di un incarico in qualità di 
Esperto sicurezza amianto da svolgersi presso questa 
Università; 

 
CONSIDERATO che per suddetta procedura pubblicata sul portale 

Trasparenza del sito di questa Università in data 6 
novembre 2019 con scadenza di presentazione delle 
domande fissata per il giorno 20 novembre 2019, è 
pervenuta una candidatura; 

 
VISTA  la comunicazione del Capo dell’Ufficio Speciale 

Prevenzione e Protezione, che, su richiesta del 
Settore Amministrativo della Sicurezza, ha proposto 
i seguenti nominativi quali componenti la 
Commissione giudicatrice de quo: Prof. 
BALLIRANO Paolo, Prof. LUSTRINO Michele e Sig. 
STELLINO Stefano; 

 
CONSIDERATO  che occorre nominare un’apposita Commissione 

giudicatrice che individui Esperto sicurezza amianto a cui 
conferire il suddetto incarico; 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

                                                  DECRETA 
 

E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice incaricata di individuare l’Esperto 
sicurezza amianto per le esigenze di questa Università : 
 

 Prof. BALLIRANO Paolo 
 Prof. LUSTRINO Michele  
 Sig. STELLINO Stefano 

 
 

f.to IL RETTORE 
Prot. n. 103682 del 25/11/2019 
 
DR n. 3639/2019 
 


